Протокол выбора победителя закупка  закупка № 105
 раздел  1.2

[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

Протокол № 354/МР-ВП
заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому
запросу цен на право заключения договора на поставку
«Ограничители перенапряжения»
закупка № 105 раздел 1.2 ГКПЗ 2017

	город  Благовещенск
	[bookmark: _GoBack]«15» марта  2017года

       ЕИС–№31704758998 (МСП)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2-го уровня.
Форма голосования членов Закупочной комиссии: очно-заочная.

        ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ    КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки ООО "ВЭО".
3. О признании заявок соответствующими условиям запроса цен.
4. Об итоговой ранжировке заявок.
5. О выборе победителя запроса цен.

РЕШИЛИ:

        По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
1. Утвердить окончательные цены предложений участников
	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет заявки на участие в запросе цен

	1
	ООО "Энергозащитное Оборудование"  (195427, г. Санкт - Петербург,
ул. Академика Константинова, дом 1, литер А)
	Цена: 1 244 700,58 руб. с НДС
(цена без НДС: 1 054 831,00 руб.)

	2
	ООО ПО "РосЭнергоРесурс"
(630108, г. Новосибирск,
ул. Станционная, д. 38, оф. 141)
	Цена: 1 246 573,59 руб. с НДС
(цена без НДС: 1 056 418,30 руб.)

	3
	ООО "ТОП ЭНЕРГО"
(191025, г. Санкт - Петербург,
пер. Поварской, д. 5, лит. А)
	Цена: 1 407 450,00 руб. с НДС
(цена без НДС: 1 192 754,24 руб.)

	4
	ООО "ВЭО"
(680000 г. Хабаровск,
ул. Дзержинского, 65, оф. 512)
	Цена: 1 808 076,06 руб. с НДС
(цена без НДС: 1 532 267,85 руб.)

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО "ВЭО" (680000 г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 512) от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.2.4. б) Документации о закупке.
	Основания для отклонения
	Ф.И.О. эксперта

	Участник не предоставил:
-  копию Устава  (п. 2.2.6.1 б) Документации о закупке), копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей (п. 2.2.6.1 а) Документации о закупке), копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (п. 2.2.6.1 в) Документации о закупке), справку из ИФНС об отсутствии задолженности по налогам и сборам за последний отчетный год (п. 2.2.6.1 д) Документации о закупке), справку о материально-технических ресурсах (п. 2.2.6.1 и) Документации о закупке), справку о кадровых ресурсах (п. 2.2.6.1 к) Документации о закупке)
	Елисеева М.Г.

	Участник не предоставил Декларацию о соответствии ОПН-6-35 кВ ГОСТ. Устройство УЗНП состоит из арматуры и ОПН-6/10 кВ, на которые не предоставлена Декларация о соответствии ГОСТ, что не соответствует п.4.1. ТЗ.
	Бичевин А.В.

По вопросу № 3
          Признать заявки ООО "Энергозащитное Оборудование"  (195427, г. Санкт - Петербург, ул. Академика Константинова, дом 1, литер А), ООО ПО "РосЭнергоРесурс" (630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 38, оф. 141), ООО "ТОП ЭНЕРГО" (191025, г. Санкт - Петербург, пер. Поварской, д. 5, лит. А) удовлетворяющими по существу условиям запроса цен и принять их к дальнейшему рассмотрению.

        По вопросу № 4
          Утвердить итоговую ранжировку заявок
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.

	1 место
	ООО "Энергозащитное Оборудование"
(195427, г. Санкт - Петербург,
ул. Академика Константинова, дом 1, литер А)
	1 054 831,00

	2 место
	ООО ПО "РосЭнергоРесурс"
(630108, г. Новосибирск,
ул. Станционная, д. 38, оф. 141)
	1 056 418,30

	3 место
	ООО "ТОП ЭНЕРГО"
(191025, г. Санкт - Петербург,
пер. Поварской, д. 5, лит. А)
	1 192 754,24

         По вопросу № 5
Признать победителем запроса цен на поставку «Ограничители перенапряжения» участника, занявшего первое место по степени предпочтительности для заказчика: ООО "Энергозащитное Оборудование" (195427, г. Санкт - Петербург, ул. Академика Константинова, дом 1, литер А) на условиях: стоимость предложения  1 054 831,00 руб. без учета НДС (1 244 700,58 руб. с учетом НДС).
Срок завершения поставки: до 30.04.2017 года (с правом досрочной поставки).
Условия оплаты: в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами накладной, предоставления счета-фактуры и иных документов, предусмотренных договором (с момента поставки).
Гарантийный срок: 5 лет с момента ввода в эксплуатацию, но не более 7 лет с момента поставки.
Предложение действительно до 31 декабря 2017г.
Производитель: АО «Завод энергозащитных устройств», РФ.

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

исполнитель Чуясова Е.Г.
Тел. 397268
Страница 3 из 3
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//